

# Eugeniusz Ziemann

---

## Szanowni Państwo

---

Symposium 2/2(3), 5

---

1998

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej [bazhum.muzhp.pl](http://bazhum.muzhp.pl), gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

## SZANOWNI PAŃSTWO

*Ewangelizować czy tolerować? Wartości ewangeliczne w kulturze postmodernistycznej.* To paradoksalne, a zarazem niepokojące pytanie, postawiono prelegentom kolejnego już sympozjum, które zostało zorganizowane 28 kwietnia 1998 roku w Wyższym Seminarium Misyjnym Zgromadzenia Księży Najśw. Serca Jezusowego w Stadnikach.

Postmodernizm, postrzegany powszechnie jako modny, a zarazem agresywny prąd kulturowy, pojawia się niemalże we wszystkich dziedzinach życia społecznego. Szczególnie jednak usiłuje opanować myśl filozoficzną oraz współczesną teologię w celu „rozmycia” znaczenia wartości chrześcijańskich, a także jednoznacznie obowiązujących kanonów. Wystarczy przytoczyć chociażby jedno ze sztandarowych haseł postmodernizmu: *ubi libertas ibi spiritus* czy też: *każdy od urodzenia ma prawo do samostanowienia o sobie*, aby zauważyć, jak niebezpiecznie akcentuje on wolność, przed wartościami duchowymi, które nadają właściwy kierunek realizacji wolności. Promowanie bowiem w imię wolności zasad relatywizmu i subiektywizmu, którym podporządkowane są sprawdzone wartości etyczno-moralne, orzeczenia Magisterium Kościoła, a także zasady i normy życia społecznego, jest nie do przyjęcia. Gdyż każda inspiracja rodząca się we wnętrzu osoby ludzkiej, staje się imperatywem, a zarazem obowiązującym kryterium, w podejmowaniu każdej decyzji.

Obecny numer „Sympozjum” jest pomyślany jako wkład w dyskusję nad skutkami negatywnego wpływu postmodernizmu na kształt myśli i kultury chrześcijańskiej, wiary i religijności. Zamieszczone w tym numerze referaty i prelekcje, z pewnością nie wyczerpały odpowiedzi na pytanie: *Ewangelizować czy tolerować?* Niemniej jednak stały się „fermentem” dla intelektualnej refleksji nad tym jakże ważnym zagadnieniem. Zapraszam do lektury.

*Ks. Eugeniusz Ziemann SCJ*